[image: image1.png]

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ ГОРОДА БАРНАУЛА
ПРИКАЗ
От 16.07.2025                                                                  № 200/156/ПР-36
	О внесении изменений в приложение к приказу комитета от 06.03.2023 №200/156/ПР-116 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций комитета по управлению муниципальной собственностью города Барнаула» (в редакции приказа от 16.05.2025 №200/156/ПР-21)

В соответствии с требованиями Федерального закона от 05.04.2013
№44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлениями администрации города Барнаула от 31.03.2016 №460 «Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия муниципальных правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд городского округа - города Барнаула Алтайского края», от 06.04.2016 №565 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов города Барнаула и подведомственных им казенных учреждений» приказываю:
1. Внести в приложение к приказу комитета от 06.03.2023
№200/156/ПР-116 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций комитета по управлению муниципальной собственностью города Барнаула» (в редакции приказа от 16.05.2025 №200/156/ПР-21) следующие изменения:

1.1. Строки1-4 таблицы №2 изложить в следующей редакции:
	№
	Наименование должности
	Количество работников
	Норматив цены в расчете на одного работника (руб.)

не более

	1.
	Женщины до 40 лет
	20
	9 778,00

	2.
	Женщины после 40 лет
	20
	11 273,00

	3.
	Мужчины до 40 лет
	10
	9 088,00

	4.
	Мужчины после 40 лет
	3
	9 548,00

1.2. Дополнить таблицу №2 следующими строками:
	№
	Наименование должности
	Количество работников
	Норматив цены в расчете на одного работника (руб.)

не более

	7.
	Женщины после 45 лет
	25
	12 023,00

	8.
	Мужчины после 45 лет
	3
	10 298,00

1.3. Строки 1-3, 5, 9-16, 18, 20, 22-47, 49-51, 54-57, 59-60, 62-64 Таблицы №3 приложения изложить в следующей редакции:
	№
	Наименование
	Ед. изм.
	Количество на одного сотрудника комитета в год не более
	Норматив цены

не более

(руб. за ед.)

	1
	Антистеплер для скоб
	шт.
	1
	108,79

	2
	Батарейка
	шт.
	10
	224,69

	3
	Блок самоклеящийся (стикер)
	шт.
	6
	74,34

	5
	Блок для записей
	шт.
	6
	218,99

	9
	Грифель для механического карандаша
	уп.
	1
	124,30

	10
	Дырокол
	шт.
	1
	673,64

	11
	Ежедневник датированный
	шт.
	1
	639,55

	12
	Ежедневник недатированный
	шт.

	676,29

	13
	Ежедневник-планинг
	шт.
	6
	508,66

	14
	Зажимы для бумаг
	уп.
	1
	347,88

	15
	Закладки клейкие
	шт.
	12
	133,87

	16
	Календарь квартальный
	шт.
	1
	427,64

	18
	Карандаш двухцветный
	шт.
	1
	188,72

	20
	Карандаш автоматический
	шт.
	2
	335,52

	22
	Клей-карандаш
	шт.
	5
	367,33

	23
	Клей ПВА
	шт.
	2
	695,94

	24
	Клейкая лента
	шт.
	2
	150,13

	25
	Книга учета, клетка
	шт.
	4
	371,80

	26
	Книга учета, линия
	шт.
	4
	364,10

	27
	Короб архивный
	шт.
	6
	422,40

	28
	Короб архивный 33*31*34 см
	шт.
	3
	616,45

	29
	Короб архивный с клапаном
	шт.
	1
	203,50

	30
	Корректирующая лента
	шт.
	8
	421,08

	31
	Краска штемпельная синяя
	шт.
	3
	392,38

	32
	Линейка
	шт.
	2
	96,58

	33
	Маркер
	шт.
	6
	95,91

	34
	Нить для прошивки документов
	шт.
	1
	568,59

	35
	Нож универсальный
	шт.
	1
	389,40

	36
	Ножницы
	шт.
	1
	266,94

	37
	Папка 4 кольца
	шт.
	1
	349,02

	38
	Папка архивная для переплета
	шт.
	10
	266,32

	39
	Папка-вкладыш
	уп.
	4
	707,44

	40
	Папка без скоросшивателя «Дело»
	шт.
	200
	40,04

	41
	Папка для бумаг с завязками
	шт.
	60
	46,48

	42
	Папка-конверт с кнопкой
	шт.
	5
	63,28

	43
	Папка-регистратор
	шт.
	5
	453,20

	44
	Папка-уголок
	шт.
	5
	94,13

	45
	Подставка для канц.принадлежностей
	шт.
	1
	445,94

	46
	Резинки для денег
	уп.
	1
	366,01

	47
	Резинка стирательная
	шт.
	4
	64,58

	49
	Ручка гелевая
	шт.
	1
	69,63

	50
	Ручка перьевая
	шт.
	1
	6710,55

	51
	Ручка-роллер
	шт.
	1
	540,69

	54
	Скобы для степлера
	уп.
	5
	89,50

	55
	Скоросшиватель
	шт.
	60
	34,61

	56
	Скрепки
	уп.
	3
	313,82

	57
	Степлер
	шт.
	1
	583,64

	59
	Тетрадь
	шт.
	3
	196,85

	60
	Точилка
	шт.
	1
	141,37

	62
	Чернила синие
	шт.
	1
	1718,20

	63
	Датер-мини
	шт.
	1
	737,10

	64
	Книга учета движения трудовых книжек
	шт.
	1
	229,68

1.4. Дополнить таблицу №3 следующими строками:
	№
	Наименование
	Ед. изм.
	Количество на одного сотрудника комитета в год не более
	Норматив цены

не более

(руб. за ед.)

	66
	Диск CD-RW
	шт.
	1
	211,38

	67
	Точилка механическая
	шт.
	1
	590,56

1.5. Таблицу №7 приложения изложить в следующей редакции:
	№
	Наименование
	Количество человек
	Норматив цены руб. за человека не более

	1
	2
	3
	4

	1.
	Образовательные услуги по i-му виду профессиональной переподготовки и повышению квалификации
	5
	69 500,00

1.6. Таблицу №9 приложения изложить в следующей редакции:
	№
	Наименование программного обеспечения
	Норматив цены за сопровождение в год (руб.) не более

	1
	2
	3

	1.
	Услуги по информационному сопровождению информационных баз «Консультант-Плюс»
	851 450,00

1.7. Строки 1-5 Таблицы №10 приложения изложить в следующей редакции:
	№
	Наименование программного обеспечения
	Количество шт.
	Норматив цены за лицензию (руб. за ед.) не более
	Норматив цены за сопровождение в год (руб.) не более

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Услуги по сопровождению программ системы «1С:Предприятие» КП ГУ ПРОФ с активацией сервиса «1С:ИТС Отраслевой»
	1
	-
	137 570,00

	2.
	Услуги по технической поддержке и адаптации программ системы «1С:Предприятие»
	1 500 час.
	3 000,00 за час
	4 500 000,00

	3.
	Услуги по обновлению справочно-информационных баз данных программного продукта «ОК:Зарплата»
	1
	-
	63 600,00

	4.
	Услуги по сопровождению ПО «Контур.Экстерн»
	1
	-
	4 428,80

	5.
	Право использования ПО «Контур.Экстерн»
	1
	-
	17 715,20

1.8. Строки 2,3,10,11 Таблицы №11 приложения изложить в следующей редакции:
	№
	Наименование программного обеспечения
	Количество шт.
	Норматив цены за лицензию (руб. за ед.) не более

	1
	2
	3
	4

	2.
	Услуги по приобретению неисключительных (пользовательских) прав на ПО «Kaspersky Endpoint Security»
	55
	2 050,00

	3.
	Услуги по приобретению неисключительных (пользовательских) прав на ПО «Kaspersky Certified media Pack»
	1
	3 000,00

	10.
	Лицензия на операционную систему «Astra Linux Special Edition»
	10
	23 760,00

	11.
	Лицензия на Р7-Офис
	10
	15 300,00

1.9. Строки 1,18 Таблицы №13 приложения изложить в следующей редакции:
	№
	Наименование
	Срок эксплуатации не менее
	Количество шт. в год
	Норматив цены (руб. за ед.) не более

	1
	Монитор
	5 лет
	11
	30 100,32

	18
	Системный блок в сборе
	3 года
	10
	88 046,64

1.10. Строку 2 Таблицы №14 приложения изложить в следующей редакции:
	№
	Наименование
	Срок эксплуатации не менее
	Количество шт. в год
	Норматив цены (руб. за ед.) не более

	2.
	Многофункциональное устройство лазерное А3
	5 лет
	2
	894 522,60

2. Отделу аренды муниципальной собственности (Архипова Н.В.) разместить приказ в единой информационной системе в сфере закупок в течение семи рабочих дней с даты его утверждения.

3. Общему отделу (Концевых Т.А.) обеспечить опубликование приказа в официальном сетевом издании «Правовой портал администрации г.Барнаула» и размещение приказа на официальном Интернет-сайте комитета по управлению муниципальной собственностью города Барнаула.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя председателя комитета Леонтьеву Н.С.
Заместитель председателя комитета                                         Н.Н. Колесниченко
[image: image1.png]